A dimidium autem dimidiato tempore, vel dimidiato tempore dimidium, vel æquali tempore duplum. Si vero quod variat vel auget, tantum tanto tempore vel auger vel variat; non est necesse, ut etiam dimidium dimidiato tempore, & dimidiato tempore dimidium augeat seu variet: sed fortasse nulla ex parte variabit vel augebit, sicut & in pondere contingebat.

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΚΡΟΑΣΕΩΣ,  
ἢ τοῖς φυσικῶν πρᾶγμα, τὸ Θ'.

ARISTOTELIS NATURALIS AVSCVLATIONIS  
SEV,  
DE NATURALIBVS PRINCIPIIS,  
LIBER VIII.

DE MOTU.

Motum semper fuisse, ac semper fore.

Cap. I.

ΟΤΕΡΟΝ δὲ γέγονέ πο- B  
πε κίνησις οὐκ ὑστερεῖτερον,  
εἰ φείρεται πάλιν ὑπας ὥστε  
κινδαται μηδέτερον· οὐ γάρ ἐδύετο,  
ὅτε φείρεται, ἀλλ' αἰσιωνή, καὶ  
αἰσι ἔσται, καὶ τοῦτο ἀγάπατον καὶ ἀπαντον υ-  
πῆρχε τοῖς θοιν, οὗτοι οὐκέται τοῖς φύσει  
σύμβασιν πάσιν;

2 Εἶναι μὲν δῶς κίνησιν πολὺτες φασίν οἱ  
τοῖς φύσεώς περ λέγοντες, οὐδὲ τὸ κοσμοποιοῦν,  
εἰ τοῖς φύσεσσι καὶ φθορῇς εἴτε τὴν θεωρίαν C  
πάσσην αἴσιοι, οὐδὲ αἰδημάτων υπῆρχεν μη  
κίνησεως δύοις.

3 Αλλ' ὁπόσσι μὲν αἴπειροις κόσμοις τε εἴτε Φασι, καὶ τοῖς μὲν γέγονεσσι, τοῖς δέ φείρεας τὸν κόσμον, αἴσι φασίν εἴτε κίνησιν· μάλιστας γάρ τοις φύσεσσι καὶ τοῖς φθορῇς εἴτε μη κίνησεως αἴσιον. οὕτοι δέ εἶναι καὶ αἴσι, οὐτέτα τοῖς φύσεσσι παραπλαγματικοῦ λόγου.

κ. τοι

TRVM autem factus est aliquando motus, cum ante a non esset, & interit rursus, ita ut nihil moueat: an neque factus est, neque interit, sed semper erat, atque hoc immortale & indesinens rebus inest, tanquam sit vita quædam omnibus naturâ constantibus?

2 Esse igitur motum omnes asserunt, qui de natura aliquid dicunt: propterea quod mundum faciunt, ac de generatione & interitu his omnibus est inspectio, quæ esse nequeunt, nisi motus sit.

3 Sed quotcumque infinitos mundos esse aiunt, & alios quidem mundos fieri, alios vero interire, hi semper inquiunt esse motum: quia necesse est eorum generationes & interitus esse cum motu. quicumque vero unum mundum & semper, aut unum & non semper esse affirmant, etiam de motu id ponunt: quod est ei sententia consentaneum.

4 Si